Администрация городского поселения «Карымское»
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15»  марта  2018 года                                                                       № 163
	О введении режима чрезвычайной ситуации для целей связанных с восстановлением водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная.

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно​го характера", со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в РФ",  учитывая решение от 15.03.2018  № 02 комиссии город​ского посе​ле​ния по чрезвычайным ситуациям, руководству​ясь статьями 8, 27 Устава городского поселения «Ка​рымское»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить режим чрезвычайной ситуации на территории город​ского поселе​ния "Карым​ское" (далее - ЧС), для целей связанных с восстановлением водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная.
2. Контрактному управляющему (Любицкая Т.В.) подготовить проекты контрак​тов на основании сметных расчетов.

3. Начальнику финансово-экономического отдела адми​нистрации городского поселения «Карым​ское» (Голыгина Т.С.) произвести оплату согласно акта выполненных работ из бюджета город​ского посе​ле​ния «Карым​ское» (резервный фонд).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление на стенде адми​нистрации город​ского посе​ле​ния "Карым​ское", в сети Интернет на официальном сайте http: // www. karymskoe.ru //.
Глава городского поселения «Карымское»                                  И.И.Мыльников

                     Администрация городского поселения «Карымское»

                                                     Протокол № 02
         заседания комиссии по чрезвычайной ситуации от 15.03.2018 года

	Присутствовали: Председатель комиссии ЧС г.п. «Карымское» Пахомов А.А.

Члены комиссии:  Голыгина Т.С., Захаркин В.В., Конюхова Г.М.,

при секретаре Темниковой О.В.;

Приняли участие: представитель прокуратуры Н.В. Бездудняя;

Глава г.п. "Карым​ское" Мыльников И.И.,

Повестка заседания:  О чрезвычайной ситуации город​ского посе​ле​ния "Карым​ское" по
восстановлению водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная, ул. Солнечная.

	Пахомов А.А.
	Уважаемые члены комиссии и присутствующие,  вчера поступило устное обращение  Волокитина Алексея Георгиевича, о том, что на обслуживающей им котельной № 9 нет поступления воды, подвоз осуществляется пожарными машинами ПСЧ-19, но это временно. Причина тому, промерзание частей водовода ДТВ (падь Шивия). Проблемы начались ранее до 08.03.2018года, поступало обращение с ЦРБ на отсутствие поступления воды. Кроме того остались без  водоснабжения жилые дома по ул. Спортивная, ул. Калинина, ул. Солнечная.

 Дирекция по тепло-водоснабжению проводят работы по восстановлению водовода, но вопрос времени, и какие будут результаты неизвестно.
Возникшая ситуация заставляет нас прини​мать экстренное реагирование, остановка котельной приведет к плачевному результату.
Самым оптимальным вариантом будет перевести питание со скважины по ул. Асеева или ул. Советская.

	И.И. Мыльников
	Бурить скважину необходимы денежные средства более двух миллионов. Либо рассмотреть вариант подачи с ул. Советская.

	Н.В. Бездудняя
	Когда остро встал вопрос? И какая причина?  Нужна схема тепло- водоснабжения.

	А.А. Пахомов
	Еще до 08.03.2018 года, началось с ЦРБ, обращалась Дульская Т.З.

	И.М. Мыльников
	Нужно разбираться с ДТВ.

	Н.В. Бездудняя
	Что вы предлагаете?

	А.А. Пахомов
	Если провести питание от своих скважин, на ул. Асеева, сделать врезку, примерно 200 метров. От скважины с ул. Советская 350 метров, тянуть по огородам около 200 метров, дополнительно будет нужен насос. И данный вариант несет временный характер.

	Н.В. Бездудняя
	Цена вопроса?

	А.А. Пахомов
	Примерно 200 тысяч, с работой.

	Н.В. Бездудняя
	Какое время действия?

	А.А. Пахомов
	Примерно полгода.

	Н.В. Бездудняя
	А дальше как? Вы понимаете, что это выброс бюджетных денежных средств?

	И.И. Мыльников
	Два варианта: Тянуть от скважины с ул. Асеева, но временно или бурить новую скважину.

	Н.В. Бездудняя
	Нужно заключение о том, что есть вода.

	Г.М. Конюхова
	Заключение о наличии воды обойдется бюджету минимум в 700 тысяч рублей.

	Н.В. Бездудняя
	Три миллиона ради пяти домов, необходимо приглашать депутатов и рассматривать вопрос с выездом на место. Нужно установить действительно ли нет воды у людей.
Анатолий Аркадьевич обзванивайте депутатов, собирайте на 14 час. 15 мин.

	И.И. Мыльников
	У нас главная проблема котельная № 9. Нужно принимать решение.

	А.А. Пахомов
	Депутаты будут на котельной № 9 в 14 час.15 мин.

	При выезде на место производства работ с депутатами гп «Карымское: Друговым В.Ю. и Никоненко А.В., в присутствии представителя прокуратуры Н.В. Бездудней, был определен порядок и объем прокладки питающей водяной магистрали от скважины ул. Асеева до теплового колодца № 1 ул. Калинина.
Депутатами рекомендовано произвести сметный расчет и в кратчайшие сроки провести прокладку водовода , с целью обеспечения водой котельной № 9 и многоквартирных жилых домов ул. Калинина и ул. Спортивная.

  На основании вышеизложенного комиссия  по ЧС предлагает:

1. Рекомендовать Главе город​ского посе​ле​ния «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на терри​тории  городского поселения "Карым​ское" по восстановлению водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная.
Председатель комиссии по ЧС адми​нистрации

город​ского посе​ле​ния "Карым​ское"                                                А.А.Пахомов

Секретарь                                                                                           О.В. Темникова
Администрация городского поселения «Карымское»
РЕШЕНИЕ

комиссии по чрезвычайной ситуации

от «15» марта 2018 года                                                                  № 02
	О введении режима чрезвычайной ситуации по восстановлению водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная.

      В соответствии со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организа​ции местного самоуправления в РФ", ру​ководствуясь статьей 8 Устава городского поселения "Карымское",  комиссия решила:

1. Рекомендовать Главе город​ского посе​ле​ния «Карымское» объявить ре​жим чрезвычайной ситуации на терри​тории городского поселения "Ка​рымское" по вопросу  восстановления водоснабжения котельной № 9 и жилых домов по ул. Калинина, ул. Спортивная.
2. Начальнику финансово-экономического отдела изыскать денежные средства на оплату за  восстановительные работы.
1. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС адми​нистрации

город​ского посе​ле​ния "Карым​ское"                                                А.А. Пахомов